

COMUNE DI RAMACCA  
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

COMUNI DI GRAMMICHELE - CASTEL DI IUDICA - MAZZARRONE - MINEO - PALAGONIA - RAMACCA

**Viaggio nelle terre dei Siculi**

**PROGETTO DEFINITIVO**

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI SU EDIFICI E FABBRICATI DA RICONVERTIRE A SERVIZIO DI TURISTI

TESORI DELLA PIANA DI CATANIA

Bando Pubblico 59644 - Misura 19 "Sostegno allo sviluppo locale leader" del GAL Kalat scarl,  
Sottomisura 7.5 "Sostegno allo sviluppo e al rinnovamento dei villaggi rurali" del P.S.R. Sicilia 2014/2020

ALLEGATI DESCRITTIVI, ANALITICI E GRAFICI:

A - RELAZIONI:

A.01 - Relazione Tecnica descrittiva

B - ELABORATI GRAFICI:

B.01 - Stralci P.R.G. - Stralci catastali - Stralci IGM

B.02 - Rilievo fotografico

B.03 - Planimetria P.T. Ant. Investimento

B.04 - Planimetria P.T. Post. Investimento

C - **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

D - ELENCO DEI PREZZI UNITARI e ANALISI DEI PREZZI

E - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SICUREZZA

F - ELENCO PREZZI UNITARI SICUREZZA

G - QUADRO ECONIMICO

Il R.U.P.  
Geom. Domenico Tripolone



I Progettisti:  
Geom. Domenico Tripolone

I Collaboratori:

DATA:  
APRILE 2022

**Computo metrico estimativo**

PROGETTO "VIAGGIO NELLA TERRA DEI SICULI MISURA 19 DEL GAL KALAT SCARL. - PSR SICILIA 2014/2020 SOTTOMISURA 7.5

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghz.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
		<b>Computo</b>							
1	21.3.22	Preparazione per il risanamento tramite ricostituzione de ... ura della superficie d'intervento.per ogni m² d'intervento							
		frontale Balcone piano Primo	1,000	53,00		1,00	53,000		
2	12.3.4	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongess ... ltro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.			Sommano	m²	53,000	€ 28,54	€ 1512,62
		PORTICO INGRESSO	1,000	8,23	4,00		32,920		
3	15.2.3.7	Fornitura e posa in opera di serbatoi idrici in polietile ... arte, escluso eventuale basamento. per capienza di 1.000 l			Sommano	m²	32,920	€ 37,69	€ 1240,75
		bagno	2,000				2,000		
4	15.3.5	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza riba ... e l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.			Sommano	cad	2,000	€ 498,85	€ 997,70
		BAGNO DISABILI E DONNE	1,000				1,000		
5	15.3.7	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili ... e l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.			Sommano	cad	1,000	€ 410,27	€ 410,27
		BAGNO DISABILI E DONNE	1,000				1,000		
6	15.3.8	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tu ... e l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.			Sommano	cad	1,000	€ 289,59	€ 289,59
		bagno disabili	2,000				2,000		
7	8.5.1.1	Fornitura e collocazione di avvolgibile con marcatura CE ... o non inferiore a 4,5 kg per ogni m²) di qualsiasi colore.			Sommano	cad	2,000	€ 128,68	€ 257,36
		finestre	8,000				8,000		
8	9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			Sommano	m²	8,000	€ 55,89	€ 447,12
		locale deposito	1,000	2,50		3,45	8,625		
		androne	1,000	9,00	4,00		36,000		
9	11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina ... orre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.			Sommano	m²	44,625	€ 22,12	€ 987,11
		sala n.1 pareti	1,000	63,00			63,000		
		sala n.1 soffitto	1,000	46,00			46,000		
		sala ripostiglio soffitto	1,000	4,00	2,35		9,400		
		sala ripostiglio pareti	1,000	12,70		3,45	43,815		
		bagno disabili sosffitto	1,000	2,65	1,80		4,770		
		bagno disabili pareti	1,000	8,90		1,45	12,905		
								A riportare	€ 6142,52

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
							<b>Riporto € 6142,52</b>				
10	21.8.2	bagno Uomini soffitto	1,000	1,40	2,65		3,710				
		bagno Uomini pareti	1,000	8,10		1,45	11,745				
		corridoio soffitto	1,000	1,20	3,30		3,960				
		corridoio pareti	1,000	9,00		3,45	31,050				
		sala deposito soffitto	1,000	4,00	4,90		19,600				
		sala deposito pareti	1,000	17,80		3,45	61,410				
		sala informazione soffitto	1,000	6,70	5,00		33,500				
		sala informazione pareti	1,000	23,40		3,45	80,730				
Sommano						m <sup>2</sup>	425,595	€ 5,59	€ 2379,08		
11	21.2.15	Porte esterne	8,000	1,32		2,70	28,512				
		Porte interne	12,000	1,00		2,70	32,400				
		Sommano						m <sup>2</sup>	60,912	€ 43,10	€ 2625,31
		Risanamento di murature per umidità risalente con l'impie ... dovrà essere accompagnato dalla certificazione di qualità.									
12	21.2.18	Pilastrini esterni	6,000	0,70	0,35	1,00	1,470				
		Parte iniziale fabbricato	1,000	10,00		1,00	10,000				
		Sommano						m x cm	11,470	€ 5,11	€ 58,61
13	NP.01	Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne into ... istero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.									
		dove serve	1,000	20,00		3,45	69,000				
Sommano						m <sup>2</sup>	69,000	€ 12,00	€ 828,00		
14	12.1.7	REALIZZAZIONE IMPIANTO IDRICO " BAG...ABILI E MANIGLIONE. " BAGNO DISABILI".									
		IMPIANTO IDRICO	1,000				1,000				
Sommano						CORPO	1,000	€ 3555,11	€ 3555,11		
15	21.1.11	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con mem ... istero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.									
		BALCONE PIANO PRIMO	1,000	28,00	1,80		50,400				
Sommano						m <sup>2</sup>	50,400	€ 22,67	€ 1142,57		
16	5.2.1	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qua ... a sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.									
		Androne	1,000	9,00	4,00		36,000				
		sala deposito " solaio "	1,000	2,35	4,00		9,400				
		sala deposito " parete "	1,000	2,35		3,45	8,108				
		frontalino estremo piano primo	1,000	53,00		1,00	53,000				
		ballatoio esterno	1,000	60,00	1,40		84,000				
		Sommano						m <sup>2</sup> x cm	190,508	€ 4,00	€ 762,03
17	21.9.5.2	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolic ... ro per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.									
		bagno donne e disabili	1,000	8,90		2,00	17,800				
		bagno uomini	1,000	8,10		2,00	16,200				
		Sommano						m <sup>2</sup>	34,000	€ 50,28	€ 1709,52
Fornitura e posa in opera di intonaco traspirante realizz ... are l'opera completa a perfetta regola d'arte. per esterni											
frontalino esterno		1,000	53,00		1,00	53,000					
Sommano						m <sup>2</sup>	53,000	€ 55,94	€ 2964,82		
							<b>A riportare € 22167,57</b>				

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
<b>Riporto € 22167,57</b>									
18	21.1.24	Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscalda ... rto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. bagno disabili e donne cucunino	2,000 2,000				2,000 2,000		
19	21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od estern ... a sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. bagno disabili e donne Bagno uomini	1,000 1,000	8,90 7,70			2,00 2,00	17,800 15,400	
20	14.8.11.1	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazion ... flusso Luminoso equivalente FL.8W - aut. 1h - tradizionale varie stanze	5,000					5,000	
21	NPO2	REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO EL...0. N.05 PLAFONIERA LED 18 WATT.TONDA. PER LA PARTE DI EDIFICIO INTERESSATA	1,000					1,000	
22	11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano ... orre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. finestre	16,000	1,18			1,90	35,872	
23	15.3.7	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili ... e l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Bagno disabili e donne	2,000					2,000	
24	15.3.8	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tu ... e l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. bagni disabili e donne	1,000					1,000	
25	21.2.18	Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne into ... istero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. dove serve	1,000	30,00			3,45	103,500	
		<b>Computo</b> <b>Sommano € 32205,27</b>							
		<b>IMPORTO DEI LAVORI</b> <b>Totale € 32205,27</b>							
		<b>RAMACCA 04/04/2022</b>							
								<b>Totale</b>	<b>€ 32205,27</b>
<b>A riportare € 32205,27</b>									

